Является нормативным
правовым актом

_______________________
Проект вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ СУРЕУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОЕО АВТОНОМНОЕО ОКРУЕА -  ЮЕРЫ

Д У М А  ГО РО Д А

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в решение
Думы города от 24Л2.2014
№ 63 9-V ДГ «О выплатах
социального характера
работникам муниципальных
учреждений города Сургута»

Руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования
городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры,
Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 24Л2.2014 № 639-V ДГ «О
выплатах социального характера работникам муниципальных учреждений
города Сургута» (в редакции от 29Л 1.2023 № 474-VII ДГ) изменение, изложив
часть 10 приложения 1 к решению в следующей редакции:

«10. Единовременная материальная помощь работникам
муниципальных учреждений при прекращении трудовых отношений в связи с
выходом на пенсию по старости впервые, производится женщинам не ранее 50
лет, мужчинам не ранее 55 лет.

Выплата производится педагогическим работникам муниципальных
учреждений при стаже работы в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре, иным работникам муниципальных учреждений при стаже работы в
муниципальных учреждениях города Сургута и (или) органах местного
самоуправления города Сургута в следующих размерах:

1) при стаже работы не менее 10 лет:
а) руководителям учреждений -  215 000 рублей;
б) заместителям руководителя, главным бухгалтерам -  200 000 рублей;
в) руководителям структурных подразделений (отделений) -  170 000

рублей;
г) педагогическим работникам -  190 000 рублей;
д) рабочим -  45 000 рублей;

е) специалистам, служащим, иным работникам -  80 000 рублей;
2) при стаже менее 10 лет:
а) руководителям учреждений -  47 000 рублей;
б) заместителям руководителя, главным бухгалтерам -  44 000 рублей;
в) руководителям структурных подразделений (отделений) -  37 000

рублей;
г) педагогическим работникам -  42 000 рублей;
д) рабочим -  20 000 рублей;
е) специалистам, служащим, иным работникам -  35 000 рублей.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2024.

Председатель Думы города Глава города

________________М.Н. Слепов
« » 2024 г.

____________ А.С. Филатов
« » 2024 г.